6 - Posicionamento remuneratório de referência: A posição remuneratória de referência é de acordo com o estabelecido no 

Decreto-Lei n.º 25/2019, de 11 de fevereiro, a 1.ª posição remuneratória, nível 15 da tabela remuneratória única sendo a 
remuneração de 1389,93 € (mil trezentos e oitenta e nove euros e noventa e três cêntimos). 

7 - Caracterização do posto de trabalho: Exercício de conteúdo profissional com grau de complexidade 3, correspondente à 

carreira especial de Técnico Superior das áreas de Diagnóstico e Terapêutica, profissão Saúde Ambiental, enunciado no artigo